关于组织 “五·四青年论坛”征文活动的情况报告
机关党委：

我支部按机关党委关于组织“青年论坛”活动的通知的要求，认真组织了“青年论坛”活动。现将具体组织过程和结果报告如下：

3月30日，由于支部书记参加中心组学习，委托支委及副秘书长曹志勇，及时传达了机关党委关于组织“青年论坛”活动的通知，并按通知要求布置征文活动，提出了四点具体要求：一是45岁以下的同志全部参加征文活动，每人至少提交1篇论文；二是论文要严格按照通知要求撰写；三是撰写论文在4月10日前交支部委员黎夏；四是支部组织对论文的筛选和评选，好中选优向机关党委推荐。
 4月10日，协会符合征文条件要求的15位同志全部提交了论文。支部按通知“视角新颖，内容要言之有物，有文采，论点鲜明，论据充分，未曾公开发表，字数不超过2500字”的要求，及时组织了对论文的筛选和评选工作。筛选、评选工作分四步：

第一步，将15篇论文上传知网检测系统，对重复率进行检测，防止抄袭。检测结果表明：15篇论文中，有7篇论文重复率在30%以内，符合论文引用要求，我们将其列入评选范围；有8篇论文重复率在40%以上，其中有两篇完全重复，存在抄袭嫌疑，我们做了淘汰处理。
第二步，支部对符合条件的7篇论文进行了认真审阅，并提出具体修改意见。
第三步，支部委托支委黎夏，逐个约谈7篇入选论文的作者，就提出的修改意见进行讨论；同时，限定在4月14日前提交修改后的论文。约谈的7篇论文作者中，孙小鸿因筹备和组织4月18日的CIA考试工作会议，没有时间修改论文，表述非常遗憾，无奈地放弃了评选；许克敏、徐巧由于修改难度较大、时间太紧，也选择了放弃。
第四步，4月14日，参加评选的4篇论文作者王惠娜、赵娜、薛驰宇、尤广辉按时提交了修改后的论文，支部及时组织了最终的审定工作，形成了审定意见和推荐决定。审定意见：4篇论文都能围绕主题，从内部审计的角度，阐释审计文化的内涵和意义，探索审计文化理念的实践途径，其中，王惠娜的论文《职业组织视角下的内部审计职业文化机制构建》，视角新颖，论点鲜明，论据充分，结构完整，是篇具有独到见解、思路清晰、比较成熟且难得的好论文；薛驰宇的论文《从内部审计人员职业化教育看内部审计文化建设》，理论联系实践，从工作中来、到工作中去，充分体现了年青人用心以所学理论指导工作、用心于对工作的总结和提升的精神，是篇让人鼓舞、促人上进的好文章；赵娜的论文《浅谈内部审计文化建设》、尤广辉的论文《浅析内部审计文化的构建》不仅要素完整，并且提出的文化建设路径独特，为进一步探索内部审计文化建设提出了方向和实践途径。支部决定：一是王惠娜、赵娜、薛驰宇、尤广辉4位同志的论文全部推荐给机关党委；二是为了扩大“五·四青年论坛”征文活动的影响，鼓励青年同志积极参加相关活动，结合“五·四”青年节，将以主题墙报的形式展示征文活动成果；三是为了充分肯定征文活动成果，树新风、立正气，将支部书记对活动进行总结。
4月14日下午，及时召开了全体大会，支部书记鲍国明对“五·四青年论坛”征文活动进行了总结。通报了征文的筛选和推荐过程和结果，对大家的积极参加和7位认真撰写论文的同志给予了肯定和表扬；同时，指出了存在的网上“荡文”等不严肃的现象。希望在今后的工作和各项活动中，发扬好的精神、做法，克服存在的不足，在全协会树新风、立正气，以饱满的精神、端正的态度、创新的理念做好各项工作。
中国内部审计协会党支部

     2011.4.15